Российская Федерация

Ростовская область

Миллеровский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КРИВОРОЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРИВОРОЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№ ___7___

«_08_»_____02_____2012г.                                                            сл. Криворожье

 «О проведении неотложных противопаводковых

мероприятий  в Криворожском сельском поселении в 2012 году»

             В соответствии с Федеральным Законом «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12. 1994г.  № 68 – ФЗ, п.9 ст.31 Устава муниципального образования «Криворожское сельское поселение» и в целях уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, смягчения их последствий, снижения возможного ущерба, обеспечения безопасности населения и устойчивого функционирования объектов экономики в период половодья  в 2012 году
1. Создать противопаводковую комиссию на территории Криворожского сельского поселения (приложение  № 1).

2. Организовать своими силами  осуществление комплекса мер противопаводковых работ направленных  на создание сил и средств,  для  предотвращения ущерба в период паводка, с обеспечением круглосуточного дежурства в опасных местах паводка и введении в боевую готовность необходимых формирований ГО, откорректировать планы действий по предупреждению и ликвидации ЧС, создать резервы ГСМ.
3. Рекомендовать руководителям организаций и главам КФХ предоставить необходимую технику (приложение 2)
4. Организовать подготовку помещений и медицинских учреждений на случай необходимости эвакуации населения и материальных ценностей из зон возможного затопления и оказанию помощи пострадавшему населению.

5. До 15 февраля провести обследование всех водохозяйственных, дорожных и гидротехнических сооружений  (плотин, мостов, дамб),  животноводческих помещений, складов сена, ядохимикатов, минеральных удобрений и других с\х объектов, а также жилого фонда, которым может угрожать половодье и выполнить подготовительные работы по защите этих объектов, установить наблюдательные посты.

6. Обеспечить регулярное информирование населения о развитии паводка и своевременного его оповещения при угрозе затопления населенных пунктов, создать аккумуляционный запас воды на ГТС- прудах и водоемах.

7. Контроль за исполнением настоящего  распоряжения оставляю за собой.

      Глава Криворожского сельского поселения                          В.М.Дмитриченко

Приложение  № 1
к Распоряжению

Администрации Криворожского
сельского поселения

от 08.02.2012 г. № 7
Состав комиссии

по координации и контролю за проведением неотложных

противопаводковых мероприятий
1.   Председатель комиссии   -  Дмитриченко В.М. глава Криворожского
                                                   сельского поселения

2.   Секретарь комиссии       -    Дмитренко М.А.   специалист администрации

                                                    Криворожского сельского поселения
Члены комиссии:
  Зоренко С.Н. –директор МОУ Криворожской СОШ

  Добрунов С.Д.  -  главный врач  Криворожской  участковой больницы
  Кугатов А.Н. –   ведущий инженер ООО  «ДонАгро»
  Рыбальченко Е.И.  - директор Криворожского филиала Миллеровского СПО

  Хилько И.А. - директор МОУ Н-Ольховской СОШ

  Новоселов М.Ф. -  директор МОУ Курской СОШ

  Мисюкова Е.Г. – заведующая МДОУ Криворожский   детский сад

  Скорытченко Г.П. - электромеханик связи «Ростелеком»
  Донченко А.Ф. -   мастер Криворожского  Миллеровского РЭС

Приложение  № 2
к Распоряжению

Администрации Криворожского
сельского поселения

от 08.02.2012 г. № 7
Привлекаемые силы и средства по ликвидации последствий затоплений территории Криворожского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование организаций и КФХ привлекаемых по ликвидации последствий затоплений
	телефоны
	Техника привлекаемая по ликвидации последствий затоплений

	1
	Администрация Криворожского сельского поселения
	58-3-33
	 Экскаватор одноковшовый ЭО -2101

Погрузчик универсальный 07

	2
	МОУ  Криворожская СОШ
	58-4-55

58-3-22
	Автобус  ПАЗ-32053

КЕ-382

	3
	Криворожский филиал Миллеровского СПО
	58-6-73
	ГАЗ-3307 с продуктами

	4
	Криворожская участковая больница
	58-3-60
	Скорая помощь

	5
	ООО « ДонАгро»
	89061802355
	МТЗ-1221 с емкостью 8 куб.м.
ЗИЛ-133 (пожарная 537)

МТЗ -80 с телегой

	6
	КФХ «Власенко»
	51-3-40
	МТЗ-1221 с телегой

	7
	КФХ «Хилько»
	51-3-68
	МТЗ-1221 с телегой

	8
	КФХ «Семыкин»
	51-3-14
	МТЗ-82 с телегой

	9
	КФХ «Мяличкин»

КФХ «Тарадина»
	58-4-98

58-3-50
	МТЗ-1221 с телегой

	10
	КФХ «Датченко»
	51-5-49
	Беларус-1221 с телегой

	11
	МОУ Н-Ольховская СОШ
	51-3-35
	Автобус  ПАЗ-32053

В 746 КТ

	12
	МОУ Курская СОШ
	51-5-48
	Автобус ПАЗ-32053-70

Лица  задействованные в противопаводковых мероприятий
	№ п/п
	Наименование организаций и КФХ
	Фамилия, Имя, Отчество

	1
	Администрация Криворожского сельского поселения
	Чапский Г.В.

Кушелев В.И.

Яценко С.А.

	2
	Криворожская участковая комиссия
	Ветров С.А.

	3
	Криворожский филиал Миллеровского СПО
	Ковалев Ю.В.

	2
	КФХ «Власенко»
	Симоненко Ф.В.

Солоп Э.Г.

	3
	КФХ «Хилько»
	Сапоненко И.Н.

Титирко С.В.

Ковалев С.В.

	4
	КФХ «Семыкин»
	Надтока А.Н.

Дуванский В.И.

	5
	КФХ «Мяличкин»

КФХ «Тарадина»
	Попов А.М.

Семилякин С.В.

	6
	КФХ «Датченко»
	Корякин В.А.

Яковенко В.А.

	7
	МОУ Криворожская СОШ
	Лаптуров С.Ф.

	8
	МОУ Н-Ольховская СОШ
	Семыкин Г.И.

	9
	МОУ Курская СОШ
	Афанасьев П.В.